PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_05.03.2011_                                                                                                                        №_680_
Об утверждении прейскуранта цен на услуги, оказываемые МУП округа Муром  «Агентство недвижимости и приватизации жилья»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  округа  Муром, а также в связи с обращением МУП округа Муром «Агентство недвижимости  и приватизации жилья»
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прейскурант цен на услуги, оказываемые МУП «Агентство недвижимости и приватизации жилья», согласно приложению.
2. Считать утратившим силу постановление Главы округа от 24.11.2008 № 3102 «Об утверждении прейскуранта цен на услуги, оказываемые МУП «Агентство недвижимости и приватизации жилья».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы администрации по экономике и промышленности А.В. Ширшова.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава округа

	В.А. Качеван

              Приложение

                                                                                 к постановлению администрации округа Муром
        от  05.03.2011   №  680
Прейскурант цен на услуги, оказываемые МУП округа Муром "Агентство недвижимости и приватизации жилья»
	№ п/п
	Наименование услуг
	Цена для физических лиц (руб.)
	Цена для юридических лиц (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Составление договора купли-продажи недвижимости (жилое помещение)
	1100
	2500

	2.
	Составление договора купли-продажи недвижимости по сертификату
	1350

	3.
	Составление договора мены жилого помещения (простой)
	1350
	2500

	4.
	Составление договора мены жилого помещения (сложный)
	1870
	3500

	5.
	Составление договора дарения жилого помещения
	1060
	1500

	6.
	Составление договора купли-продажи земельного участка (купчей), с находящимся на нем объектом недвижимости
	1350
	2600

	7.
	Составление договора купли-продажи, дарения гаража, садового домика, земельного участка
	750
	1000

	8.
	Предварительный договор купли-продажи
	620
	1000

	9.
	Услуга по оформлению приватизации жилья (составление договора приватизации)
	800

	10.
	Составление соглашения об установлении, перераспределении долей
	440
	1200

	11.
	Представительство в организациях по вопросам регистрации недвижимого имущества и сделок с ним (один объект)
	620
	700

	12.
	Представительство в организациях по вопросам регистрации недвижимого имущества и сделок с ним, получение технических документов в ФГУП «Ростехинвентаризация-федеральноое БТИ» и проч. (один объект)
	3100
	3500

2

	1
	2
	3
	4

	13.
	Подготовка всех необходимых документов для оформления договора приватизации
	3100

	14.
	Техническая работа по исправлению представленных документов (одна страница)
	180
	218

	15.
	Составление искового заявления (жалобы)
	870
	870

	16.
	Устные консультации
	от 60
	от 100

	17.
	Копия документа (одна страница)
	4
	4

	18.
	Представительство в суде (1 судодень)
	620
	700

	19.
	Предоставление бланка
	6
	6

	20.
	Прошивка документов (1 экземпляр)
	15
	15

	21.
	Техническая работа
	114
	120

	22.
	Справка о неучастии в приватизации
	75

	23.
	Выписка из реестра собственников
	160

	24.
	Заявление об отказе в приватизации
	115

	25.
	Подготовка учредительных документов

	4050

	26.
	Риэлтерская услуга
	2% от стоимости сделки
	2% от стоимости сделки

	27.
	Вознаграждение оценщика, осуществляющего оценку объекта
	30% от стоимости услуги по договору оценки
	30% от стоимости услуги по договору оценки

	Зав. отделом цен

	Л.Ф. Кузнецова